_________________________________________________________________________________________________________
Rua do Matão, 1010 – Caixa Postal 66281 – São Paulo-SP - CEP: 05311-970 – Tel: 3091 6261 – Fax: 3812-5067

São Paulo, 01 de setembro de 2022

Ilmo. Sr. Associado da Associação Brasileira de Estatística

Conforme os Artigos 27 e 35 do Estatuto da ABE, e em nome do Presidente da Associação Brasileira de
Estatística, Marcos Oliveira Prates, venho convidá-lo para participar da Assembleia Geral da ABE, a ser
realizada entre os dias 15 e 23 de setembro de 2022. A reunião de abertura para instalação da Assembleia
Geral ocorrerá remotamente, por meio da plataforma virtual Zoom, no dia 15 de setembro de 2022 às 14:00
(horário de Brasília), em primeira convocação, com a presença de pelo menos metade mais um dos
associados com direito a voto e às 14:30h, em segunda convocação, com qualquer número de associados
com direito a voto, onde será dado início ao período de votação para Diretoria e membros do Conselho
Diretor da ABE, que se encerra no dia 22 de setembro de 2022. O processo de votação será eletrônico e será
detalhado pela comissão eleitoral. No dia 23 de setembro de 2022, às 16h00 (horário de Brasília), por meio
da plataforma virtual Zoom, será discutida a pauta abaixo.

1. Eleições para a Diretoria e Conselho Diretor

Link para o dia 15/09/2022:
https://usp-br.zoom.us/j/84531107075?pwd=UkJ5UnQ2R25zNnJXQU1hRzBGZmxEZz09

Link para o dia 23/09/2022:
https://usp-br.zoom.us/j/89467398677?pwd=NlFiQlhHNCtud3pxSTNybmRodCtGdz09

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

_______________________________________
Celso Rômulo Barbosa Cabral
Secretário Geral da ABE

https://usp-br.zoom.us/j/84531107075?pwd=UkJ5UnQ2R25zNnJXQU1hRzBGZmxEZz09
https://usp-br.zoom.us/j/89467398677?pwd=NlFiQlhHNCtud3pxSTNybmRodCtGdz09

		2022-09-01T16:41:58-0300